
ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR 
TVARKYMO KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS-IŠVADA 

(AUKŠTABALIO G. - RASOS G. DAUGIABUČIŲ KVARTALAS)

2024 m. rugsėjo 10 d. 

Posėdžio vieta ir laikas: Aukštabalio g. - Rasos g. daugiabučių kvartalas 2024-09-05 10 val.  

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje     2024-09-
02. 

Posėdyje dalyvavo: 

Komisijos  nariai:  Roma  Janušonienė  –  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  narė;  Virginija 
Mickavičienė – Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėja (komisijos pirmininkė); Rita Šilingienė  - 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Aplinkosaugos  ir 
miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji  specialistė,  Toma Vilutienė – Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Aplinkosaugos  ir  miesto  tvarkymo  poskyrio 
vedėja. 

Kiti:  Aplinkos  apsaugos departamento prie  Aplinkos  ministerijos  atstovas  Robertas  Paulauskas, 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Infrastruktūros 
poskyrio vyriausiasis  specialistas  Valentas  Gilys,  „Šiaulių plentas“ atstovas Vytautas  Bliznikas, 
projekto vadovas Rimvydas Juodka. 

DARBOTVARKĖ:  Dėl  daugiabučių  namų  kvartalo  ribojamame  Rasos  ir  Aukštabalio  gatvių 
saugotinų medžių kirtimo.  

SVARSTYTA: Rasos ir Aukštabalio gatvių, kvartale vykdoma privažiuojamųjų kelių, stovėjimo 
aikštelių  ir  šaligatvių,  pėsčiųjų  takų  rekonstrukcija  įrengiant  naujas  dangos  konstrukcijas. 
Įrengiamos naujos 440 automobilių stovėjimo vietos, pusiau požeminių konteinerių aikštelių vietos, 
dvi  naujos  pramogų aikštelės,  kurios  skirtos  aktyviam laisvalaikiui,  sportui,  poilsiui  (krepšinio, 
tinklinio  aikštelės,  stalo  teniso  stalai,  šaškių/šachmatų  salai,  treniruoklių  aikštelė  bei  žaidimų 
aikštelė),  įrengiamas apšvietimas,  lietaus nuotekų tinklai.   Statybos darbams atlikti  būtina kirsti 
medžius. 

2024-08-22  želdynų ir želdinių būklės ekspertizės duomenimis (objektas 144 medžiai, augantys 
Aukšabalio-Tiesos-Rasos  g.  daugiabučių  sklypų  teritorijoje,  Šiauliuose)   59  medžiai  yra  geros 
būklės, 67 medžių būklė patenkinama, 17 medžiai yra nepatenkinamos būklės ir 1 medis blogos 
būklės.  140  medžių  yra  saugotini,  4  nesaugotini.  Dalis  želdinių  suformavę  per  tankias  grupes, 
kurios  per  daug  užtemdo  aplinką.  Tvarkant  aplinką  po  kirtimų,  naujus  želdinius  nereikėtų  per 
tankiai sodinti, palikti atviresnes erdves likusiems dideliems medžiams. Daugiau naudoti krūmų, 
kurie būna nepavojingi, bet gerai atlieka žalinimo funkciją, estetiškai atrodo.

Komisijos  nariai  vertino būtinybę kirsti  ir  ekpertizės  metu nevertintus,  tačiau statybos darbams 
trukdančius  medžius  augančius  daugiabučių  Aukštabalio  g.  Nr.  12  ir  14   ir  8  rytinėse  pusėse. 
Medžių būklė gera, tačiau jie auga ant požeminių nuotekų surinkimo tinklų ar jų apsaugos zonose, 
taip pat  patenka į  aukštos įtampos elektros oro linijos apsaugos zoną.  Želdiniai  tokiose vietose 
negali augti, pakeisti suprojektuotos inžinerinių statinių trasos, rangovo ir projektuotojo nuomone, 
nėra galimybės. Dauguma šių medžių auga ant inžinerinių statinių, todėl trukdo statybos darbams, o 
kitų medžių šaknys, vykdant rangos darbus, būtų pažeistos, todėl kiltų didelė rizika medžiams virsti. 
Vieną liepą, esančią Aukšabalio g. 8 namo šiaurės rytų kampe, nuspręsta išsaugoti, kadangi ji auga 
pakankamai toli nuo inžinerinių tinklų ir vykdomi darbai galimai nepažeis medžio šaknų. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Asmenų aptarnavimo skyrius
GAUTA
2024-09-11 Nr. VKIF-432
Vyriausioji specialistė Rima Skaparė

https://www.siauliai.lt/ads/view/siauliu-miesto-zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-ir-prieziuros-komisijos-posedis-1-1


Komisija  įvertino  ir  būsimoje  laisvalaikio  erdvėje  augančius  ekspertizės  metu  nevertintus  ir 
ketinamus kirsti medžius. Po diskusijos su projektuotoju ir rangovu, nuspręsta išsaugoti 2 medžius 
esančius tarp vaikų žaidimų aikštelių, nežymiai pakoreguojant projektą (perkėlus tako vietą).

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovas Robertas Paulauskas pritarė 
dėl ketinamų vykdyti kirtimų, bei sutiko su komisijos nuomone dėl ketinamų išsaugoti medžių.  

NUSPRĘSTA:  Komisija  įvertinusi  Aplinkos  apsaugos  departamento  prie  Aplinkos  ministerijos 
atstovo  nuomonę,  mikrorajono  želdinius,  projektinius  sprendinius,  vienbalsiai  nusprendė,  kad 
kirtimus atlikti būtina, kadangi dauguma numatytų kirsti medžių auga rengiamų dangų vietoje. Taip 
pat kirsti būtina medžius, šalia kurių bus atliekami kasimo darbai (0,5-1,5 m. atstumu). Medžiai yra 
aukšti, pažeidus jų šaknis padidėtų medžių išvirtimo rizika, kiltų grėsmė saugumui, aplinkiniams 
pastatams.  Taip  pat  turėtų  būti  kertami  medžiai  augantys  vietose,  kuriose  neturėtų  augti  -  ant 
inžinerinių statinių, energetikos objektų  - elektros tinklų apsaugos zonų ribose. Komisija teikia 
savivaldybės vykdomajai institucijai

IŠVADĄ 

kad  yra  būtinybė  kirsti  saugotinus  želdinius  Aukštabalio  g.  -  Rasos  g.  daugiabučių  kvartale 
Šiauliuose, todėl sprendimas, leidžiantis saugotinų medžių kirtimą, gali būti išduotas. 

Komisijos pirmininkė            Virginija Mickavičienė

Nariai            Roma Janušonienė

                       Rita Šilingienė 

                      Toma Vilutienė 


